
9, 10 ЯНВАРЯ 13:00

Бесплатная электронная программка. 
Архив – в разделе «Спутник» 

официального сайта «Нефтяник».Альметьевск, 2026

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ ЗА ПОСЛЕДНИЕ ПЯТЬ ЛЕТ

Сезон 2024/2025 6:2, 3:0, 3:2 бул., 8:4

Побед: 4
Поражений: 0



ИНТЕРВЬЮ С ДМИТРИЕМ ЛУКИНОВЫМ 

Дмитрий Лукинов: «Даже чемпионы ошибаются, и в этом нет ничего 
страшного»
Декабрь подходит к концу, и мы завершаем наш календарный год 
интервью с нападающим Дмитрием Лукиновым.

- Для начала расскажи немного о себе. Как пришел в хоккей?
- В хоккей я пришёл в 4 года. Меня отвёл дедушка. Он тоже жаждал 
игрой в хоккей. В 4 года я встал на коньки. Год, наверное, учился 
кататься. Потом уже пришёл к своему первому тренеру. Мой первый 
тренер был Алексей Владимирович Волков. Он мне много чем помог, 
он научил владеть клюшкой, научил катанию.
- У тебя в семье были спортсмены?
- У меня только дедушка был спортсменом, он тоже играл в хоккей.  Ну, 
разные виды спорта - хоккей, футбол, а так больше никого не было. 
- Расскажи, какую поддержку оказывала семья в твоих первых шагах в 
хоккей? 
- Они меня водили на тренировки, забирали с садика. Они покупали 
мне форму, клюшки. Я им очень сильно благодарен.
- Сейчас поддерживают тебя?
- Да, они меня поддерживают, психологически помогают, словесно.
- Как учился в школе?
- До седьмого класса я был ударником, потом таким разгильдяем, но 
всегда успевал. Мой любимый предмет в школе был, наверное, 
математика больше. Там всякие разные уравнения решал хорошо, 
задачи. У меня была классная руководительница Лилия Ринатовна 
Сафина. Она помогала нам, всему спортивному классу. Хочу лично 
передать ей огромное спасибо.
- В детских командах ты выступал за казанское «Динамо», матчи против 
альметьевского «Нефтяника» помнишь?
- Да, помню в «Сириусе», когда мы с ними встретились на стыках. Там мы 
проиграли две игры, но мы боролись до конца, даже вели после 
второго периода, 3:2, проиграли 4:3.



ИНТЕРВЬЮ С ДМИТРИЕМ ЛУКИНОВЫМ 

- Как произошел переезд в Альметьевск?
- Меня позвал к себе директор, сказал, меня хотят видеть в хоккейном 
клубе Альметьевска и предложил мне перейти. Я переговорил это с 
родителями и перешел.
- Свой первый матч в МХЛ помнишь?
- Помню, это была предсезонка против, если я не ошибаюсь, «Сокола». 
Тогда еще играл в первом звене, набрал два очка.
- Как выглядит твой выходной день?
- Мой идеальный выходной день - прийти в «Юбилейный», 
позаниматься немного, сходить в баню, расслабиться, ну и побольше 
отдохнуть, поспать.
- Чем любишь заниматься в свободное время?
- В свободное от хоккея время, наверное, прогуливаться со своими 
друзьями, с Артуром Гимадиевым и с Амиром Гатауллиным.
- Играть в компьютерные игры любишь?
- Да, иногда бывает с друзьями заходим в компьютерный клуб и играем. 
Мы обычно играем в Counter-Strike.
- Расскажи, умеешь готовить? Какое твое любимое блюдо?
- Я немного готовил, но лучше всего получается паста.
- Какая кинокартина произвела на тебя особые впечатление? Фильм, 
сериал?
- Мне понравился сериал «Телохранители». Там хорошие актеры, 
понравилась их игра.
- Какую музыку слушаешь? Любимые треки есть?
- Любимых треков как таковых нет. Слушаю любую музыку, просто что 
попадется в моей волне.
- Любишь читать? Какой текст читал последним?
- Ну, я так много книг не читал. Мне посоветовал Роман Городилов 
книгу «Сила вашего подсознания». Очень полезная книга.
- С какой знаменитостью хотел бы встретиться?
- Я хотел бы очень сильно встретиться с Александром Овечкиным. Мне 
он просто нравится, как хоккеист.
- Что бы спросил у него?
- Я бы, наверное, спросил у него, как он достиг таких высот.
- Какое твое любимое место в Альметьевске? Где любишь гулять?
- Мне нравится очень парк Здоровье. Там так светло, украсили всё 
красиво. Ещё нравится гулять возле озера.
- К чему стремишься в хоккее?
- Я стремлюсь попасть в КХЛ, НХЛ, желательно даже в Высшую Лигу и 
закрепиться в основном составе.
- Есть ли у тебя хоккеист, на которого ты равняешься?
- Да, мне нравится Вадим Шипачев. Он игровитый, умный и помогает 
своей команде.
- За НХЛ следишь?
- Да, слежу. Мне нравятся две команды – «Нью-Йорк Рейнджерс» и 
«Вашингтон Кэпиталз».
- Кому бы ты мечтал пробить буллит?
- Наверное, Третьяку.



ИНТЕРВЬЮ С ДМИТРИЕМ ЛУКИНОВЫМ 

- Если бы ты не выбрал хоккей, кем бы стал?
- Наверное, я бы выбрал футбол, вместо хоккея. Потому что тоже 
хороший спорт, там много двигаться надо.
- Есть ли у тебя какие-либо предматчевые суеверия?
- Как таковых традиций нет. Просто настроиться хорошо на игру и выйти 
с настроем.
- Как думаешь, какие качества в характере наиболее важны для 
успешного хоккеиста?
- Мне кажется, самоотверженность и мужество.
- Знаменитый актер Максим Аверин сказал фразу: «Право на ошибку 
тоже должно быть, ибо человек, который не ошибается, не имеет права 
на взлёт». Как ты ее понимаешь и согласен ли с ней?
- Моё мнение, без ошибок не бывает побед. Даже чемпионы 
ошибаются и в этом нет ничего страшного.
- Чего бы ты хотел достичь в будущем?
- Добиться успехов в МХЛ и попасть в лигу выше.
- Календарный год подходит к концу. Подведи его итоги для команды.
- Все ребята хорошие, адаптировались в МХЛ. Проиграли, правда, 
много ненужных игр, но мы будем идти вперед.
- Впереди один из самых любимых праздников - Новый год. Как будешь 
проводить?
- Я приеду в Казань с выезда из Ханты-Мансийска, увижусь с 
родителями, помогу им приготовить салатики, поставить елку, мы 
сядем за стол и посмотрим какой-нибудь фильм.
- Какое твое запоминающееся событие о зиме?
- Мое самое запоминающееся событие о зиме, ну, наверное, Новый 
год, когда мы всей семьей собираемся, сидим, разговариваем.
- Какие-то традиции, связанные с Новым годом, есть? 
- Как таковых у нас нет традиций. Просто собираемся, разговариваем, 
смотрим фильмы, дарим подарки.



ИНТЕРВЬЮ С ДМИТРИЕМ ЛУКИНОВЫМ 

Блиц-опрос:
- Новый год или Рождество?
- Новый год.
- Елка искусственная или живая?
- Живая.
- Подарки дарить или получать?
- Дарить.
- Мандарины или конфеты?
- Мандарины.



ВСЕ ИГРЫ «СПУТНИКА»

16.12.2025. «Спутник» - «Сибирские снайперы» 1:5
0:1 - Гусев (Клёсов, 25.22). 1:1 – Городилов (Лазарев, Абдукадыров, 27.30, 
5х4). 1:2 – Клёсов (Горохов, Деллерт, 36.19). 1:3 – Головнёв (Теренин, 
Ненахов, 37.41). 1:4 – Гусев (Клёсов, Горохов, 50.48). 1:5 – Гусев (Горохов, 
Кокорев, 55.51).

18.12.2025. «Спутник» - «Сибирские снайперы» 1:5
0:1 - Клёсов (Гусев, 19.05). 0:2 – Горохов (Гусев, Клёсов, 21.09). 0:3 – 
Евтушенко (Клёсов, 30.15, 5х4). 0:4 – Клёсов (Головнёв, 37.12). 1:4 – 
Давлетшин (Лазарев, 46.13, 5х4). 1:5 – Гусев (55.51).

21.12.2025. МХК «Молот» - «Спутник» 2:3 ОТ
0:1 - Гимадиев (Тазиев, Гатауллин, 09.42). 0:2 – Нургалиев (Троянов, 
22.07). 1:2 – Васёв (29.32). 2:2 – Башинский (Садыков, Комаров, 44.26). 2:3 
– Гиниятуллин (Лазарев, 60.32).

23.12.2025. МХК «Молот» - «Спутник» 5:1
1:0 - Ужва (Садыков 06:30), 2:0 - Башинский (Федяев, Стефанов 24.41 
5х4), 3:0 - Федяев (Стефанов, Давыдов 34.44 5х4), 4:0 - Макаров (39.45 
5х4), 4:1 - Лазарев (50.11 5х4). 5:1 - Башинский (Сизов, Федяев 54.52)

28.12.2025. «Мамонты Югры» - «Спутник» 8:1
0:1 - Троянов (Хасанов, 33.16, 5х4). 1:1 – Фролов (Потапов, Гуревич, 35.39, 
5х4). 2:1 – Фролов (Сухарев, 40.18). 3:1 – Андриевский (Гуревич, 41.25). 4:1 – 
Потапов (Фролов, 49.26, 5х4). 5:1 – Сухарев (Фролов, Калиев, 51.36). 6:1 – 
Гуревич (Шевцов, Фролов, 54.22, 5х4). 7:1 – Фролов (Шевцов, Потапов, 
57.49). 8:1 – Круглов (Изюров, 58.19).



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «СПУТНИК»

на 9 января

Вратари
Тычкин Данил
Коптелов Глеб
Кузнецов Иван

Защитники
Девятов Егор
Левагин Егор
Зарипов Данис
Лазарев Даниил
Лесников Святослав
Чистоусов Вячеслав
Идиятов Альмир
Шатин Семён
Козуля Назар
Закиров Амир
Нафигин Ильдар

Нападающие
Гиниятуллин Рим
Гимадиев Артур
Гатауллин Амир
Тазиев Вилен
Городилов Роман
Троянов Илья
Миляев Андрей
Нургалиев Марат
Давлетшин Ислам
Сафонов Владимир
Абдукадыров Султан
Исмагилов Карим
Сафиуллин Искандер
Иванов Даниил
Хасанов Альмир
Мусин Камиль
Гатиятулин Артемий
Лукинов Дмитрий
Зайнуллин Карим
Долгов Руслан

№
72
1

36

№
96
54
25
62
80
81
23
43
12
56
93

№
22
29
14
48
83
52
58
67
15
57
78
34
76
42
84
74
65
86
44
95

И
28
11
6

И
26
35
11
9

36
27
28
14
14
29
3

И
35
36
35
36
22
33
26
36
31
24
25
33
21
7
3
3

10
24
2
3

ПШ
72
43
29

Ш
1
0
2
2
1
0
0
1
0
0
0

Ш
11
7
12
7
8
7
9
7
12
6
4
3
1
0
0
0
0
0
0
0

КН
2.98
5.20
7.97

А
10
8
6
4
4
3
3
1
1
1
0

А
14
13
8
10
9
9
7
7
0
4
5
4
2
2
1
1
1
1
0
0

И"0"
2
1
0

О
11
8
8
6
5
3
3
2
1
1
0

О
25
20
20
17
17
16
16
14
12
10
9
7
3
2
1
1
1
1
0
0

ВП
1448:37
496:19
218:13

Штр
4

24
4
0
18
14
47
37
8
8
0

Штр
20
16
8
12
0
10
18
6
6
6

45
4
15
6
0
0
12
4
4
0



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ 

№
35
30
1

№
79
69
37
58
24
12
21
31
3

№
72
10
91
80
93
43
18
71
67
98
86
15
81
33
22
55
63
32

Вратари
Мандрыкин Константин
Скрябин Николай
Хабибулин Роман

Защитники
Пономарёв Даниил
Ростков Владимир
Гильманов Дамир
Путюнин Артём
Куликов Александр
Гринёв Лазарь
Пушков Владислав
Куржиямский Михаил
Бадиков Арсений

Нападающие
Бояркин Герман
Кажарин Иван
Рыжков Андрей
Олих Аарон
Домрачев Ярослав
Калач Матвей
Богданов Никита
Красин Данил
Кубанков Денис
Волков Владислав
Новиков Михаил
Гордюков Артём
Богатин Матвей
Лихачёв Владислав
Постовой Артём
Рулин Макар
Краюшкин Михаил
Ахметханов Никита

И
15
17
11

И
30
33
27
8

23
2
3
10
29

И
32
35
30
21
21
14
20
20
8

20
8

28
25
9
6
13
16
2

ПШ
38
47
35

Ш
4
4
0
0
0
0
0
0
0

Ш
3
9
2
6
2
2
2
3
4
0
2
2
3
0
1
2
0
0

КН
2.77
3.62
4.19

А
5
4
5
1
1
0
0
0
0

А
14
6
7
3
6
4
4
3
2
4
2
1
0
2
1
0
1
0

И"0"
2
1
0

О
9
8
5
1
1
0
0
0
0

О
17
15
9
9
8
6
6
6
6
4
4
3
3
2
2
2
1
0

ВП
823:30
777:56
501:14

Штр
4

24
6
2

35
2
2
2

47

Штр
8
12
18
15
4
0
0
4
4
4
6
6
8
0
2
4
2
4

«АКМ-Новомосковск»
на 9 января

Главный тренер – Сергей Анатольевич Вороненков



ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»

Дивизион «Золотой»

Дивизион «Серебряный» 

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Ирбис  36 24 1 1 1 1 8 129-74 54 75.00 

2 Омские Ястребы  39 23 2 1 2 1 10 152-80 55 70.51  

3 Мамонты Югры  34 15 2 4 2 3 8 96-75 47 69.11  

4 Толпар  35 16 3 1 6 1 8 134-99 47 67.14 

5 Стальные Лисы  34 17 1 3 2 1 10 117-85 45 66.17 

6 Чайка  37 19 2 1 1 2 12 112-103 47 63.51  

7 Белые Медведи  34 16 2 2 0 0 14 96-87 40 58.82 

8 Авто  35 19 0 0 0 1 15 105-112 39 55.71  

9 Кузнецкие Медведи  39 13 2 3 1 2 18 101-125 39 50.00 
 

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Локо-76 38 17 2 1 6 2 10 105-84 48 63.15  

2 Ладья  38 17 2 4 0 1 14 105-87 47 61.84 

3 Реактор  35 15 2 2 3 2 11 110-103 43 61.42 

4 
Сибирские 
Снайперы  

35 20 0 0 0 2 13 113-76 42 60.00  

5 Спутник Ал  36 12 2 1 2 0 19 116-148 32 44.44  

6 Красноярские Рыси  40 9 1 4 3 2 21 84-113 33 41.25 

7 МХК Молот  34 9 1 2 1 3 18 96-130 28 41.17  

8 АКМ-Новомосковск  35 9 0 1 1 3 21 70-125 24 34.28  

9 Тюменский Легион  35 6 0 1 0 1 27 69-148 15 21.42 

10 Снежные Барсы  32 4 0 0 0 1 27 60-146 9 14.06 
 


