



ОЛИМПБЕТ
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026



9, 10 ЯНВАРЯ 13:00

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ ЗА ПОСЛЕДНИЕ ПЯТЬ ЛЕТ

Сезон 2024/2025 6:2, 3:0, 3:2 бул., 8:4

Побед: 4

Поражений: 0



Бесплатная электронная программка.
Архив – в разделе «Спутник»
официального сайта «Нефтяник».

Альметьевск, 2026



Дмитрий Лукинов: «Даже чемпионы ошибаются, и в этом нет ничего страшного»

Декабрь подходит к концу, и мы завершаем наш календарный год интервью с нападающим Дмитрием Лукиновым.

- Для начала расскажи немного о себе. Как пришел в хоккей?

- В хоккей я пришел в 4 года. Меня отвел дедушка. Он тоже жаждал игрой в хоккей. В 4 года я встал на коньки. Год, наверное, учился кататься. Потом уже пришел к своему первому тренеру. Мой первый тренер был Алексей Владимирович Волков. Он мне многое чем помог, он научил владеть клюшкой, научил катанию.

- У тебя в семье были спортсмены?

- У меня только дедушка был спортсменом, он тоже играл в хоккей. Ну, разные виды спорта - хоккей, футбол, а так больше никого не было.

- Расскажи, какую поддержку оказывала семья в твоих первых шагах в хоккей?

- Они меня водили на тренировки, забирали с садика. Они покупали мне форму, клюшки. Я им очень сильно благодарен.

- Сейчас поддерживают тебя?

- Да, они меня поддерживают, психологически помогают, словесно.

- Как учился в школе?

- До седьмого класса я был ударником, потом таким разгильдяем, но всегда успевал. Мой любимый предмет в школе был, наверное, математика больше. Там всякие разные уравнения решал хорошо, задачи. У меня была классная руководительница Лилия Ринатовна Сафина. Она помогала нам, всему спортивному классу. Хочу лично передать ей огромное спасибо.

- В детских командах ты выступал за казанское «Динамо», матчи против альметьевского «Нефтяника» помнишь?

- Да, помню в «Сириусе», когда мы с ними встретились на стыках. Там мы проиграли две игры, но мы боролись до конца, даже вели после второго периода, 3:2, проиграли 4:3.

ИНТЕРВЬЮ С ДМИТРИЕМ ЛУКИНОВЫМ

- Как произошел переезд в Альметьевск?

- Меня позвал к себе директор, сказал, меня хотят видеть в хоккейном клубе Альметьевска и предложил мне перейти. Я переговорил это с родителями и перешел.

- Свой первый матч в МХЛ помнишь?

- Помню, это была предсезонка против, если я не ошибаюсь, «Сокола». Тогда еще играл в первом звене, набрал два очка.

- Как выглядит твой выходной день?

- Мой идеальный выходной день - прийти в «Юбилейный», позаниматься немного, сходить в баню, расслабиться, ну и побольше отдохнуть, поспать.

- Чем любишь заниматься в свободное время?

- В свободное от хоккея время, наверное, прогуливаться со своими друзьями, с Артуром Гимадиевым и Амировом Гатауллиным.

- Играет в компьютерные игры любишь?

- Да, иногда бывает с друзьями заходим в компьютерный клуб и играем. Мы обычно играем в Counter-Strike.

- Расскажи, умеешь готовить? Какое твое любимое блюдо?

- Я немного готовил, но лучше всего получается паста.

- Какая кинокартина произвела на тебя особые впечатление? Фильм, сериал?

- Мне понравился сериал «Телохранители». Там хорошие актеры, понравилась их игра.

- Какую музыку слушаешь? Любимые треки есть?

- Любимых треков как таковых нет. Слушаю любую музыку, просто что попадется в моей волне.

- Любишь читать? Какой текст читал последним?

- Ну, я так много книг не читал. Мне посоветовал Роман Городилов книгу «Сила вашего подсознания». Очень полезная книга.

- С какой знаменитостью хотел бы встретиться?

- Я хотел бы очень сильно встретиться с Александром Овечкиным. Мне он просто нравится, как хоккеист.

- Что бы спросил у него?

- Я бы, наверное, спросил у него, как он достиг таких высот.

- Какое твоё любимое место в Альметьевске? Где любишь гулять?

- Мне нравится очень парк Здоровье. Там так светло, украсили все красиво. Ещё нравится гулять возле озера.

- К чему стремишься в хоккее?

- Я стремлюсь попасть в КХЛ, НХЛ, желательно даже в Высшую Лигу и закрепиться в основном составе.

- Есть ли у тебя хоккеист, на которого ты равняешься?

- Да, мне нравится Вадим Шипачев. Он игровитый, умный и помогает своей команде.

- За НХЛ следишь?

- Да, слежу. Мне нравятся две команды – «Нью-Йорк Рейнджерс» и «Вашингтон Кэпиталз».

- Кому бы ты мечтал пробить буллит?

- Наверное, Третьяку.

ИНТЕРВЬЮ С ДМИТРИЕМ ЛУКИНОВЫМ



- Если бы ты не выбрал хоккей, кем бы стал?
- Наверное, я бы выбрал футбол, вместо хоккея. Потому что тоже хороший спорт, там много двигаться надо.
- Есть ли у тебя какие-либо предматчевые суеверия?
- Каких традиций нет. Просто настроиться хорошо на игру и выйти с настроем.
- Как думаешь, какие качества в характере наиболее важны для успешного хоккеиста?
- Мне кажется, самоотверженность и мужество.
- Знаменитый актер Максим Аверин сказал фразу: «Право на ошибку тоже должно быть, ибо человек, который не ошибается, не имеет права на взлёт». Как ты ее понимаешь и согласен ли с ней?
- Моё мнение, без ошибок не бывает побед. Даже чемпионы ошибаются и в этом нет ничего страшного.
- Чего бы ты хотел достичь в будущем?
- Добиться успехов в МХЛ и попасть в лигу выше.
- Календарный год подходит к концу. Подведи его итоги для команды.
- Все ребята хорошие, адаптировались в МХЛ. Проиграли, правда, много ненужных игр, но мы будем идти вперед.
- Впереди один из самых любимых праздников - Новый год. Как будешь проводить?
- Я приеду в Казань с выезда из Ханты-Мансийска, увижуся с родителями, помогу им приготовить салатики, поставить елку, мы сядем за стол и посмотрим какой-нибудь фильм.
- Какое твое запоминающееся событие о зиме?
- Мое самое запоминающееся событие о зиме, ну, наверное, Новый год, когда мы всей семьей собираемся, сидим, разговариваем.
- Какие-то традиции, связанные с Новым годом, есть?
- Каких традиций у нас нет традиций. Просто собираемся, разговариваем, смотрим фильмы, дарим подарки.



Блиц-опрос:

- Новый год или Рождество?
- Новый год.
- Елка искусственная или живая?
- Живая.
- Подарки дарить или получать?
- Дарить.
- Мандарины или конфеты?
- Мандарины.



16.12.2025. «Спутник» – «Сибирские снайперы» 1:5

0:1 – Гусев [Клёсов, 25.22]. 1:1 – Городилов [**Лазарев, Абдукаадыров, 27.30, 5x4**]. 1:2 – Клёсов [Горохов, Деллерт, 36.19]. 1:3 – Головнёв [Теренин, Ненахов, 37.41]. 1:4 – Гусев [Клёсов, Горохов, 50.48]. 1:5 – Гусев [Горохов, Кокорев, 55.51].

18.12.2025. «Спутник» – «Сибирские снайперы» 1:5

0:1 – Клёсов [Гусев, 19.05]. 0:2 – Горохов [Гусев, Клёсов, 21.09]. 0:3 – Евтушенко [Клёсов, 30.15, 5x4]. 0:4 – Клёсов [Головнёв, 37.12]. **1:4 – Давлетшин [Лазарев, 46.13, 5x4]**. 1:5 – Гусев [55.51].

21.12.2025. МХК «Молот» – «Спутник» 2:3 ОТ

0:1 – Гимадиев [**Тазиев, Гатауллин, 09.42**]. 0:2 – Нургалиев [**Троянов, 22.07**]. 1:2 – Васёв [29.32]. 2:2 – Башинский [Садыков, Комаров, 44.26]. **2:3 – Гиниятуллин [Лазарев, 60.32]**.

23.12.2025. МХК «Молот» – «Спутник» 5:1

1:0 – Ужва [Садыков 06:30], 2:0 – Башинский [Федяев, Стефанов 24.41 5x4], 3:0 – Федяев [Стефанов, Давыдов 34.44 5x4], 4:0 – Макаров [39.45 5x4], **4:1 – Лазарев [50.11 5x4]**. 5:1 – Башинский [Сизов, Федяев 54.52]

28.12.2025. «Мамонты Югры» – «Спутник» 8:1

0:1 – Троянов [Хасанов, 33.16, 5x4]. 1:1 – Фролов [Потапов, Гуревич, 35.39, 5x4]. 2:1 – Фролов [Сухарев, 40.18]. 3:1 – Андриевский [Гуревич, 41.25]. 4:1 – Потапов [Фролов, 49.26, 5x4]. 5:1 – Сухарев [Фролов, Калиев, 51.36]. 6:1 – Гуревич [Шевцов, Фролов, 54.22, 5x4]. 7:1 – Фролов [Шевцов, Потапов, 57.49]. 8:1 – Круглов [Изюров, 58.19].



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «СПУТНИК»



на 9 января

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
72	Тычkin Даниил	28	72	2.98	2	1448:37
1	Коптелов Глеб	11	43	5.20	1	496:19
36	Кузнецов Иван	6	29	7.97	0	218:13

№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
96	Девятов Егор	26	1	10	11	4
54	Левагин Егор	35	0	8	8	24
25	Зарипов Данис	11	2	6	8	4
62	Лазарев Даниил	9	2	4	6	0
80	Лесников Святослав	36	1	4	5	18
81	Чистоусов Вячеслав	27	0	3	3	14
23	Идиятов Альмир	28	0	3	3	47
43	Шатин Семён	14	1	1	2	37
12	Козуля Назар	14	0	1	1	8
56	Закиров Амир	29	0	1	1	8
93	Нафигин Ильдар	3	0	0	0	0

№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
22	Гиниятуллин Рим	35	11	14	25	20
29	Гимадиев Артур	36	7	13	20	16
14	Гатауллин Амир	35	12	8	20	8
48	Тазиев Вилен	36	7	10	17	12
83	Городилов Роман	22	8	9	17	0
52	Троянов Илья	33	7	9	16	10
58	Миляев Андрей	26	9	7	16	18
67	Нургалиев Марат	36	7	7	14	6
15	Давлетшин Ислам	31	12	0	12	6
57	Сафонов Владимир	24	6	4	10	6
78	Абдукадыров Султан	25	4	5	9	45
34	Исмагилов Карим	33	3	4	7	4
76	Сафиуллин Искандер	21	1	2	3	15
42	Иванов Даниил	7	0	2	2	6
84	Хасанов Альмир	3	0	1	1	0
74	Мусин Камиль	3	0	1	1	0
65	Гатиятуллин Артемий	10	0	1	1	12
86	Лукинов Дмитрий	24	0	1	1	4
44	Зайнуллин Карим	2	0	0	0	4
95	Долгов Руслан	3	0	0	0	0

СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ



«АКМ-Новомосковск»

на 9 января

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
35	Мандрыкин Константин	15	38	2.77	2	823:30
30	Скрябин Николай	17	47	3.62	1	777:56
1	Хабибулин Роман	11	35	4.19	0	501:14
№	Задачники	И	Ш	А	О	Штр
79	Пономарёв Даниил	30	4	5	9	4
69	Ростков Владимир	33	4	4	8	24
37	Гильманов Дамир	27	0	5	5	6
58	Путюнин Артём	8	0	1	1	2
24	Куликов Александр	23	0	1	1	35
12	Гринёв Лазарь	2	0	0	0	2
21	Пушков Владислав	3	0	0	0	2
31	Куржиямский Михаил	10	0	0	0	2
3	Бадиков Арсений	29	0	0	0	47
№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
72	Бояркин Герман	32	3	14	17	8
10	Кажарин Иван	35	9	6	15	12
91	Рыжков Андрей	30	2	7	9	18
80	Олих Аарон	21	6	3	9	15
93	Домрачев Ярослав	21	2	6	8	4
43	Калач Матвей	14	2	4	6	0
18	Богданов Никита	20	2	4	6	0
71	Красин Данил	20	3	3	6	4
67	Кубанков Денис	8	4	2	6	4
98	Волков Владислав	20	0	4	4	4
86	Новиков Михаил	8	2	2	4	6
15	Гордюков Артём	28	2	1	3	6
81	Богатин Матвей	25	3	0	3	8
33	Лихачёв Владислав	9	0	2	2	0
22	Постовой Артём	6	1	1	2	2
55	Рулин Макар	13	2	0	2	4
63	Краюшкин Михаил	16	0	1	1	2
32	Ахметханов Никита	2	0	0	0	4

Главный тренер – Сергей Анатольевич Вороненков

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»



OLIMPBET
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026

Дивизион «Золотой»

M	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%
1	Ирбис	36	24	1	1	1	1	8	129-74	54	75.00
2	Омские Ястребы	39	23	2	1	2	1	10	152-80	55	70.51
3	Мамонты Югры	34	15	2	4	2	3	8	96-75	47	69.11
4	Толпар	35	16	3	1	6	1	8	134-99	47	67.14
5	Стальные Лисы	34	17	1	3	2	1	10	117-85	45	66.17
6	Чайка	37	19	2	1	1	2	12	112-103	47	63.51
7	Белые Медведи	34	16	2	2	0	0	14	96-87	40	58.82
8	Авто	35	19	0	0	0	1	15	105-112	39	55.71
9	Кузнецкие Медведи	39	13	2	3	1	2	18	101-125	39	50.00

Дивизион «Серебряный»

M	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%
1	Локо-76	38	17	2	1	6	2	10	105-84	48	63.15
2	Ладья	38	17	2	4	0	1	14	105-87	47	61.84
3	Реактор	35	15	2	2	3	2	11	110-103	43	61.42
4	Сибирские Снайперы	35	20	0	0	0	2	13	113-76	42	60.00
5	Спутник Ал	36	12	2	1	2	0	19	116-148	32	44.44
6	Красноярские Рыси	40	9	1	4	3	2	21	84-113	33	41.25
7	МХК Молот	34	9	1	2	1	3	18	96-130	28	41.17
8	АКМ-Новомосковск	35	9	0	1	1	3	21	70-125	24	34.28
9	Тюменский Легион	35	6	0	1	0	1	27	69-148	15	21.42
10	Снежные Барсы	32	4	0	0	0	1	27	60-146	9	14.06

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2025/2026

OLIMPBET

T БАНК

Титульный партнер

Генеральный партнер

Ростелеком

Партнер

Haier

Партнер